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第一部分 东莞市清溪镇公用事业服务中心

概况

一、主要职责

负责本镇（区）公园、广场、道路、桥梁、路灯、管道等

市政公用设施的维护和管理，协助有关部门管理镇（区）内燃气

供应站的选址及其安全消防设施；承担本镇（区）街道及其它公

共场所的环境卫生的管理，负责本镇（区）园林绿化工程规划建

设和管理；指导本镇（区)各社区（村)的市政公用事业服务工作

等。

二、部门预算构成

本部门无下属单位，部门预算为本级预算。



第二部分 2020年部门预算表

表 1

收支总体情况表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

收 入 支 出

项 目 预算 项 目 预算

一、财政拨款 23051.85一、一般公共服务支出 0.00

二、财政专户拨款 0.00二、外交支出 0.00

三、其他资金 0.00三、国防支出 0.00

四、公共安全支出 0.00

五、教育支出 0.00

六、科学技术支出 0.00

七、文化旅游体育与传媒支出 0.00

八、社会保障和就业支出 0.00

九、卫生健康支出 0.00

十、节能环保支出 9559.83



表 1

收支总体情况表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

收 入 支 出

项 目 预算 项 目 预算

十一、城乡社区支出 13492.02

十二、农林水支出 0.00

十三、交通运输支出 0.00

十四、资源勘探信息等支出 0.00

十五、商业服务业等支出 0.00

十六、金融支出 0.00

十七、援助其他地区支出 0.00

十八、自然资源海洋气象等支出 0.00

十九、住房保障支出 0.00

二十、粮油物资储备支出 0.00

二十一、灾害防治及应急管理支出 0.00

二十二、其他支出 0.00

本年收入合计 23051.85 本年支出合计 23051.85



表 1

收支总体情况表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

收 入 支 出

项 目 预算 项 目 预算

四、上级补助收入 0.00二十三、对附属单位补助支出 0.00

五、附属单位上缴收入 0.00二十四、上缴上级支出 0.00

六、用事业基金弥补收支差额 0.00二十五、结转下年 0.00

收入总计 23051.85 支出总计 23051.85

注： 财政拨款收支情况包括一般公共预算、政府性基金预算、国有资本经营预算拨款收支情况。



表 2

收入总体情况表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

功能分类科目

合计

财政拨款收入 财政专户拨款收入 其他资金收入
上级补助

收入

附属单位

上缴收入

用事业基

金弥补收

支差额
科目编码 科目名称

一般公共预

算

政府性基

金预算

国有资本经

营预算
教育收费

其他专户

收入拨款
事业收入 经营收入 其他收入

合计 23051.85 12483.52 10568.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

211 节能环保支出 9559.83 9559.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21103 污染防治 539.76 539.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2110302 水体 539.76 539.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21104 自然生态保护 9020.07 9020.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2110402 农村环境保护 7806.7 7806.7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2110499 其他自然生态保护支出 1213.37 1213.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

212 城乡社区支出 13492.02 2923.69 10568.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21201 城乡社区管理事务 976.18 976.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120101 行政运行 963.27 963.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



表 2

收入总体情况表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

功能分类科目

合计

财政拨款收入 财政专户拨款收入 其他资金收入
上级补助

收入

附属单位

上缴收入

用事业基

金弥补收

支差额
科目编码 科目名称

一般公共预

算

政府性基

金预算

国有资本经

营预算
教育收费

其他专户

收入拨款
事业收入 经营收入 其他收入

2120104 城管执法 8.31 8.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120199 其他城乡社区管理事务支出 4.6 4.6 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21203 城乡社区公共设施 1708.09 1708.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120399 其他城乡社区公共设施支出 1708.09 1708.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21205 城乡社区环境卫生 239.42 239.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120501 城乡社区环境卫生 239.42 239.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21208
国有土地使用权出让收入及对

应专项债务收入安排的支出
10568.33 0.00 10568.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120899
其他国有土地使用权出让收入

安排的支出
10568.33 0.00 10568.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

表 3



支出总体情况表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

功能分类科目
合计 基本支出 项目支出

事业单位经营支

出

对附属单位补助

支出
上缴上级支出 结转下年

科目编码 科目名称

合计 23051.85 963.27 22088.59 0.00 0.00 0.00 0.00

211 节能环保支出 9559.83 0.00 9559.83 0.00 0.00 0.00 0.00

21103 污染防治 539.76 0.00 539.76 0.00 0.00 0.00 0.00

2110302 水体 539.76 0.00 539.76 0.00 0.00 0.00 0.00

21104 自然生态保护 9020.07 0.00 9020.07 0.00 0.00 0.00 0.00

2110402 农村环境保护 7806.7 0.00 7806.7 0.00 0.00 0.00 0.00

2110499 其他自然生态保护支出 1213.37 0.00 1213.37 0.00 0.00 0.00 0.00

212 城乡社区支出 13492.02 963.27 12528.75 0.00 0.00 0.00 0.00

21201 城乡社区管理事务 976.18 963.27 12.91 0.00 0.00 0.00 0.00

2120101 行政运行 963.27 963.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2120104 城管执法 8.31 0.00 8.31 0.00 0.00 0.00 0.00



表 3

支出总体情况表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

功能分类科目
合计 基本支出 项目支出

事业单位经营支

出

对附属单位补助

支出
上缴上级支出 结转下年

科目编码 科目名称

2120199 其他城乡社区管理事务支出 4.6 0.00 4.6 0.00 0.00 0.00 0.00

21203 城乡社区公共设施 1708.09 0.00 1708.09 0.00 0.00 0.00 0.00

2120399 其他城乡社区公共设施支出 1708.09 0.00 1708.09 0.00 0.00 0.00 0.00

21205 城乡社区环境卫生 239.42 0.00 239.42 0.00 0.00 0.00 0.00

2120501 城乡社区环境卫生 239.42 0.00 239.42 0.00 0.00 0.00 0.00

21208
国有土地使用权出让收入及对应专项债

务收入安排的支出
10568.33 0.00 10568.33 0.00 0.00 0.00 0.00

2120899
其他国有土地使用权出让收入安排的支

出
10568.33 0.00 10568.33 0.00 0.00 0.00 0.00



表 4

财政拨款收支总体情况表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

收 入 支 出

项 目 预算 项 目 预算

一、一般公共预算 12483.52一、一般公共服务支出 0.00

二、政府性基金预算 10568.33二、外交支出 0.00

三、国有资本经营预算 0.00三、国防支出 0.00

四、公共安全支出 0.00

五、教育支出 0.00

六、科学技术支出 0.00

七、文化旅游体育与传媒支出 0.00

八、社会保障和就业支出 0.00

九、卫生健康支出 0.00

十、节能环保支出 9559.83

十一、城乡社区支出 13492.02

十二、农林水支出 0.00

十三、交通运输支出 0.00



表 4

财政拨款收支总体情况表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

收 入 支 出

项 目 预算 项 目 预算

十四、资源勘探信息等支出 0.00

十五、商业服务业等支出 0.00

十六、金融支出 0.00

十七、援助其他地区支出 0.00

十八、自然资源海洋气象等支出 0.00

十九、住房保障支出 0.00

二十、粮油物资储备支出 0.00

二十一、灾害防治及应急管理支出 0.00

二十二、其他支出 0.00

本年收入合计 23051.85 本年支出合计 23051.85

二十三、结转下年 0.00

收入总计 23051.85 支出总计 23051.85

注： 表中功能分类科目，根据各部门实际预算编制情况编列。



表 5

一般公共预算支出情况表（按功能分类科目）

单位名称：清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

功能科目名称
一般公共预算支出

小计 其中：基本支出 项目支出

合 计 12483.52 963.27 11520.25

[211]节能环保支出 9559.83 0.00 9559.83

[21103]污染防治 539.76 0.00 539.76

[2110302]水体 539.76 0.00 539.76

[21104]自然生态保护 9020.07 0.00 9020.07

[2110402]农村环境保护 7806.7 0.00 7806.7

[2120499]其他自然生态保护支出 1213.37 0.00 1213.37

[212]城乡社区支出 2923.69 963.27 1960.42

[21201]城乡社区管理事务 976.18 963.27 12.91

[2120101]行政运行 963.27 963.27 0.00



表 5

一般公共预算支出情况表（按功能分类科目）

单位名称：清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

功能科目名称
一般公共预算支出

小计 其中：基本支出 项目支出

[2120104]城管执法 8.31 0.00
8.31

[2120199]其他城乡社区管理事务支出 4.6 0.00 4.6

[21203]城乡社区公共设施 1708.09 0.00 1708.09

[2120399]其他城乡社区公共设施支出 1708.09 0.00 1708.09

[21205]城乡社区环境卫生 239.42 0.00 239.42

2120501]城乡社区环境卫生 239.42 0.00 239.42



表 6

一般公共预算基本支出情况表（按经济分类款级科目）

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算

合 计 963.27

[301]工资福利支出 [505]对事业单位经常性补助 782.9

[30101]基本工资 [50501]工资福利支出 237.05

[30102]津贴补贴 [50501]工资福利支出 284.66

[30108]机关事业单位基本养老保险缴费 [50501]工资福利支出 32.28

[30109]职业年金缴费 [50501]工资福利支出 16.14

[30111]公务员医疗补助缴费 [50501]工资福利支出 11.31

[30112]其他社会保障缴费 [50501]工资福利支出 69.83

[30113]住房公积金 [50501]工资福利支出 120.55

[30199]其他工资福利支出 [50501]工资福利支出 11.08



表 6

一般公共预算基本支出情况表（按经济分类款级科目）

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算

[302]商品和服务支出 [505]对事业单位经常性补助 107.97

[30201]办公费 [50502]商品和服务支出 30

[30202]印刷费 [50502]商品和服务支出 2

[30203]咨询费 [50502]商品和服务支出 2

[30207]邮电费 [50502]商品和服务支出 4

[30209]物业管理费 [50502]商品和服务支出 4

[30211]差旅费 [50502]商品和服务支出 1

[30213]维修（护）费 [50502]商品和服务支出 4.5

[30214]租赁费 [50502]商品和服务支出 0.5

[30215]会议费 [50502]商品和服务支出 0.8

[30216]培训费 [50502]商品和服务支出 0.7



表 6

一般公共预算基本支出情况表（按经济分类款级科目）

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

部门预算支出经济科目 政府预算支出经济科目 预算

[30217]公务接待费 [50502]商品和服务支出 1.31

[30226]劳务费 [50502]商品和服务支出 4

[30227]委托业务费 [50502]商品和服务支出 4

[30228]工会经费 [50502]商品和服务支出 6

[30231]公务用车运行维护费 [50502]商品和服务支出 23.87

[30239]其他交通费用 [50502]商品和服务支出 4.29

[30299]其他商品和服务支出 [50502]商品和服务支出 15

[303]对个人和家庭的补助 [509]对个人和家庭的补助 62.4

[30399]其他对个人和家庭的补助 [50999]其他对个人和家庭的补助 62.4

[310]资本性支出 [503]机关资本性支出（一） 10

[31002]办公设备购置 [50306]设备购置 10



表 7

财政拨款安排的行政经费及“三公”经费预算表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

项 目 合计 一般公共预算 政府性基金预算 国有资本经营预算

行政经费 0.00 0.00 0.00 0.00

“三公”经费 25.17 25.17 0.00 0.00

其中：（一）因公出国（境）支出 0.00 0.00 0.00 0.00

（二）公务用车购置及运行维护支出 0.00 0.00 0.00 0.00

1.公务用车购置 0.00 0.00 0.00 0.00

2.公务用车运行维护费 23.87 23.87 0.00 0.00

（三）公务接待费支出 1.3 1.3 0.00 0.00



表 8

政府性基金预算支出情况表

单位名称：东莞市清溪镇公用事业服务中心 单位：万元

功能分类科目 政府性基金预算支出

科目编码 科目名称 小计 其中：基本支出 项目支出

合 计 10568.33 0.00 10568.33

212 城乡社区支出 10568.33 0.00 10568.33

21208
国有土地使用权出让收入及对应专项债务

收入安排的支出
10568.33 0.00 10568.33

2120899 其他国有土地使用权出让收入安排的支出 10568.33 0.00 10568.33



第三部分 2020 年部门预算情况说明

一、部门预算收支增减变化情况

2020 年本部门收入预算 23051.85 万元，比上年减少

8299.11 万元， 下降 26.47%，主要原因是本年度减少清溪大道

（清凤路入口至荔横路入口段）绿化升级改造等项目 ；支出预

算 23051.85 万元，比上年减少 8299.11 万元， 下降 26.47 %，

主要原因是本年度减少清溪大道（清凤路入口至荔横路入口段）

绿化升级改造等项目 。

二、“三公”经费安排情况

2020 年本部门财政拨款安排“三公”经费 25.17 万元，比

上年减少 0.85 万元，下降 3%，主要原因是减少公务运行维护费。

其中：因公出国（境）费 0 万元，与上年持平，无增减变化 ；

公务用车购置及运行费 23.87 万元（公务用车购置费 0 万元，

公务用车运行维护费 23.87 万元），比上年减少 0.85 万元，下

降 3%，主要原因是减少公务运行维护费 ；公务接待费 1.31 万

元，与上年持平，无增减变化。

三、机关运行经费安排情况

机关运行经费是指用于维持行政（参公）单位机关运行的经

费。具体包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、培训费、

福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、水电费、物

业管理费、因公出国（境）经费、公务用车购置及运行维护费、

公务接待费以及其他费用等。本部门为非参照公务员法管理的事



业单位，按照上述定义，本部门无机关运行经费。

四、政府采购情况

2020 年本部门政府采购安排 528.08 万元，其中：货物类采

购预算 22.88 万元，工程类采购预算 4 万元，服务类采购预算

501.02 万元等。

五、国有资产占有使用情况

截至2019年 12月 31日，本部门固定资产金额1990.7万元，

分布构成情况为：房屋 5618 平方米，车辆 7 辆，单价在 100 万

元以上的设备 0 台等。本年度拟购置固定资产 10 万元，主要是

计算机设备、复印机、办公桌等。

六、重点项目预算绩效目标情况

2020 年，本部门重点项目绩效目标情况如下：

项目 预算数 绩效目标

东莞市清溪镇生活垃圾收运系统 BOT
项目特许经营合同

842.4 万元 配置垃圾压缩装置 8 套，相配

套的垃圾清运车（俗称钩臂车）

3辆，除臭系统 8 套，后备供电

系统1套及高压清洗设备8套，

实行定额经费承包和企业化管

理，将清溪镇垃圾压缩转运站

垃圾运往垃圾填埋场或指定地

点进行处理。

东莞市清溪镇各村至压缩站生活垃圾

收集运输采购项目合同补充协议

33.696 万元 综合考虑东莞市最低职工工资

标准提高、燃油价上涨等因素，

每月给予支付垃圾清运费补贴

28080 元。

清溪镇中心区 6 个村除“四害”项目

（包 A）合同

129.6 万元 1、地域范围：清溪镇中心区包

括清厦村、居民社区、三星村、

松岗村、上元村、重河村的公

共外环境、公共地域的水池道

路以及下水道、明（暗）渠、



沟渠（6 个村行政区域）进行除

“ 四 害 ” 服 务 。

2、业务范围：负责鼠、蚊、蝇、

蟑螂等“四害”的消杀工作，

监控及防治工作，确保不低于

国家卫生镇标准的要求，鼠、

蚊、蝇、蟑螂密度需控制在全

国爱卫会规定的标准内。

清溪镇 15 个村除“四害”(包 B)合同 161.5 万元 1、地域范围：清溪镇大埔村、

土桥村、谢坑村、荔横村、大

利村、九乡村、铁场村、铁松

村、青皇村、厦坭村、三中村、

浮岗村、罗马村、长山头村、

渔樑围村15个村以及青湖各工

业区范围公共外环境、公共地

域的水池道路以及下水道、明

（暗）渠、沟渠（15 个村及青

湖工业园行政区域）进行除“四

害 ” 服 务 。

2、业务范围：负责鼠、蚊、蝇、

蟑螂等“四害”的消杀工作，

监控及防治工作，确保不低于

国家卫生镇标准的要求，鼠、

蚊、蝇、蟑螂密度需控制在全

国爱卫会规定的标准内。

环卫监管作业非生活垃圾清理经费 417.02 万元 我镇环卫保洁承包作业面积约

659 万㎡，按 1 元/M2/年的补贴

基数作为“牛皮癣”与建筑垃

圾、工业垃圾、绿化垃圾专项

清理经费，其中按市场价格初

步与作业单位商定“牛皮癣”

剥离出来扣除经费为 0.4 元/

㎡，剩下 0.6 元按镇村按 5:5

比例分担。

垃圾分类试点专项经费 43.14 万元 用于垃圾分类试点等宣传活动

费用。

流动公厕维护管理费 4.6 万元 用于临时放置活动现场方便市

民使用，期间产生的保洁和管

理费用（其中包括冲洗和看守

流动厕所、保洁流动厕所周边

的卫生以及监管水电设施）。

东莞市清溪镇环卫清扫保洁作业采购

项目（包 A）
2457.04 万元 负责清溪镇中心片区（清厦村、

居民社区、三星村、松岗村、

上元村、重河村）所有车行道、



人行道、车行隧道、人行天桥、

地下通道、商业步行街、承包

范围的桥梁、立交桥、靠近人

行道的敞开场地等公共场所、

梯道、便道、城市道路边坡，

道路两侧建筑物立面及遮雨

棚、电缆线等外置附属物，道

路绿地（有承包商承包范围除

外）、闲置地清扫保洁，全面

清理卫生死角和“牛皮癣”，

项目范围内所有生活垃圾收集

清运工作均由乙方承担（运送

至垃圾压缩中转站）。

东莞市清溪镇环卫清扫保洁作业采购

项目（包 B）
3069.05 万元 负责清溪镇中心片区（大埔村、

土桥村、谢坑村、荔横村、大

利村、九乡村、铁场村、铁松

村、青皇村、厦坭村、三中村、

浮岗村、罗马村、长山头村、

渔樑围村15个村以及青湖各工

业区范围）所有车行道、人行

道、车行隧道、人行天桥、地

下通道、商业步行街、承包范

围的桥梁、立交桥、靠近人行

道的敞开场地等公共场所、梯

道、便道、城市道路边坡，道

路两侧建筑物立面及遮雨棚、

电缆线等外置附属物，道路绿

地（有承包商承包范围除外）、

闲置地清扫保洁，全面清理卫

生死角和“牛皮癣”，项目范

围内所有生活垃圾收集清运工

作均由乙方承担（运送至垃圾

压缩中转站）。

全镇道路养护水费 71.82 万元 为保证日常道路环卫、绿化等

工作正常开展的必要支出。全

镇环卫洒水车充水点有 5 个，

每天应对全镇主干道进行洒水

或冲洗，每天 2-3 次。

清溪镇新增生活垃圾外运焚烧处理项

目承包合同

2351.44 万元 全镇生活垃圾外运至横沥焚烧

发电厂焚烧处理，单价为

133.38 元/吨。

生活垃圾外运焚烧处理经费 1972.83 万元 通过生活垃圾终端处理生态补

偿,由补偿区域产生生活垃圾

并运往市统筹建设管理的生活



垃圾终端处理设施进行无害化

处理的镇街（园区）缴纳，达

到对生活垃圾进行无害化处理

的效果。

东莞市清溪镇各村至压缩站生活垃圾收

集运输采购项目合同

684.504 万元 为进一步完善我镇各村至压缩

站生活垃圾收集运输工作，进

一步提升我镇城市环境卫生质

量，对清溪镇 19 个村（居）垃

圾收集点的生活垃圾进行收集

并运往垃圾压缩式转运站或指

定地点进行处理。

聘请罗马垃圾填埋场综合治理项目临时

协管人员费用

11.88 万元 负责罗马垃圾填埋场日常管

理、安全巡查、车辆进出监管

等工作。

清溪镇石马河主河道清溪段及周边支渠

河道保洁服务项目合同

233.73 万元 安排保洁公司对石马河干流及

支流、龙眼坑渠、谢坑渠等 13

条主要河（渠）道进行日常保

洁，定期清理各河道河面、河

岸、护坡垃圾、漂浮物和杂草，

大力开展河道污染治理，扎实

落实河长制有关工作、推动我

镇水生态环境进一步改善。

清溪镇罗马垃圾填埋场垃圾及渗滤液综

合治理项目监理服务

196 万元 由有资质的监理公司对罗马垃

圾填埋场垃圾及渗滤液综合治

理项目进行管理，对工程建设

相关方的关系进行协调，并履

行建设工程安全生产管理法定

职责的服务活动。

东莞市清溪镇中心区市政排水设施养护

管理采购合同

103.83 万元 安排服务单位对清溪镇中心区

25.24 平方公里的市政排水设

施进行循环清理作业，保证我

镇市政排水设施排水畅通。另

外，要求服务单位做好其他相

关工作，包括：一是服务单位

汛期前落实各主次干道雨水

沟、排水沙井等设施清理，保

障镇中心区市政排水设施正常

运行。二是服务单位每年汛期

间积极配合开展防洪应急抢险

工作，安排人员驻守镇中心区

各易涝患点，发现积水即时打

开沙井疏通排水，避免发生内

涝安全事故。三是服务单位处

理各类转办投诉，及时清理中



心区市政排水设施堵塞等问

题。

清溪镇石马河主河道清溪段及周边支渠

河道保洁服务项目合同

233.73 万元 安排保洁公司对石马河干流及

支流、龙眼坑渠、谢坑渠等 13

条主要河（渠）道进行日常保

洁，定期清理各河道河面、河

岸、护坡垃圾、漂浮物和杂草，

大力开展河道污染治理，扎实

落实河长制有关工作、推动我

镇水生态环境进一步改善。

路灯节能升级改造工程合同 910 万元 为促进节能减排，降低能耗，

根据《广东省推广使用ＬＥＤ

照明产品实施方案》和《东莞

市推广使用ＬＥＤ照明产品工

作方案》有关精神和工作部署，

我镇须在2013年年底将全镇所

有路灯进行ＬＥＤ节能改造，

改造后道路整体照度与现在采

用超级钠灯改造后的照度一

致。采用荣文物联网智能ＬＥ

Ｄ路灯，确保与已有的智能路

相控制系统对接，实现路灯的

智慧化管理功能。

东莞市清溪镇桥梁市场管理合同 34.96 万元 定期对36座城市桥梁进行经常

性检查、常规性定期检测及结

构性定期检测，落实城市桥梁

维修加固工作，杜绝桥梁重大

安全事故发生。

清溪镇市政路灯养护管理服务项目 300.36 万元 由服务单位负责清溪镇管辖内

所有路灯、低压配电设施及相

关电线缆等的养护管理服务，

按照国家现行的标准、规划和

规程进行维修、保养，对维修

养护质量负责，在维修、养护

中所更换的设施须按照原技术

指标恢复原状。具体服务内容

主要对路灯和庭院灯低压设施

维护管理，包括灯杆、灯臂、

基础、铜芯电缆、电缆管、手

井等低压侧设施维护、管养、

防盗、设施损坏的恢复以及完

成以上工作的辅助工作等工

作。

市政路灯电力设施维护和预防性试验服 22.67 万元 定期对清溪镇50台市政路灯专



务项目 用变压器开展日常巡查、管理

及预防性试验检测等服务。试

验中发现故障隐患，及时向业

主方提交明确的隐患报告，并

提出处理意见，预防市政路灯

供电设施安全事故发生，保障

清溪镇路灯正常供电。

市政采购费 227.53 万元 采购清溪镇中心区外围路段下

水道安全网；采购清溪镇市政

道路人行道灯杆；支付 2018 年

市政路灯光照度检测服务采购

项目费用。

中心工程设计、预算费用 30 万元 用于支付2019年度清溪镇公用

事业服务中心发生的各项工程

配套服务费用。

零星工程 1000 万元 委托零星作业公司负责中心 5

万元以下零星工程项目，包括

水泥道路维护、市政设施维修

和管理、市政道路设施完善（候

车亭、交通灯），采购市政沙

井盖、路沿砖，市政道路设施

完善，环卫基础设施维护，绿

化养护合同范围零星补苗、新

增绿化，市政照灯路灯整改、

文化公园维护管理，公益广告

牌维护和“三地”围设施零星

工程等。并按相关要求开展验

收结算工作，定期支付工程费

用。

东莞市清溪镇道路绿化养护服务采购项

目（A包）合同书

358.38 万元 其红线内的所有绿化保护（禁

止其他人员未经审批，擅自占

用或破坏绿化）、绿化养护、

绿地保洁和园建绿化设施的日

常维护、清洁（包括养护期内

所需的水费、污水处理费、设

施维护费、电费、垃圾处理费

等），以及绿地边线以外 2 米

内的荒地的保洁、除草。绿地

总面积为 369330.8 平方米，行

道树为 15019 株。

东莞市清溪镇道路绿化养护服务采购项

目（B包）合同书

351.5 万元 其红线内的所有绿化保护（禁

止其他人员未经审批，擅自占

用或破坏绿化）、绿化养护、

绿地保洁和园建绿化设施的日



常维护、清洁（包括养护期内

所需的水费、污水处理费、设

施维护费、电费、垃圾处理费

等），以及绿地边线以外 2 米

内的荒地的保洁、除草。绿地

总面积为 367679 平方米，行道

树为 16203 株。

东莞市清溪镇道路绿化养护服务采购项

目（C包）合同书

386.73 万元 其红线内的所有绿化保护（禁

止其他人员未经审批，擅自占

用或破坏绿化）、绿化养护、

绿地保洁和园建绿化设施的日

常维护、清洁（包括养护期内

所需的水费、污水处理费、设

施维护费、电费、垃圾处理费

等），以及绿地边线以外 2 米

内的荒地的保洁、除草。绿地

总面积为 369221.2 平方米，行

道树为 16155 株。

青湖工业园富士工业城外绿化养护项目 32.96 万元 其红线内的所有绿化保护（禁

止其他人员未经审批，擅自占

用或破坏绿化）、绿化养护、

绿地保洁和园建绿化设施的日

常维护、清洁（包括养护期内

所需的水费、污水处理费、设

施维护费、电费、垃圾处理费

等），以及绿地边线以外 2 米

内的荒地的保洁、除草。总绿

化面积为 35866.67 平方米。

清溪镇康怡路（聚富路至荔横路段）绿

化升级改造项目

420 万元 完成康怡路（聚富路至荔横路

段）的绿化升级改造工作，增

植乔木、灌木、地被等植物，

增添绿化景观的层次感和色彩

感，增添视觉效果。

清凤路全段两边及中央分隔带绿化苗木

及路灯采购项目

1523.36 万元 总长度 7km，其中绿化面积约

20.5 公顷，养护及保修期为一

年。项目建设意义：①为贯彻

落实市领导班子关于建设魅力

小城、串珠成链的战略部署；

②落实镇总规“借区域实现清

溪发展转型”及“南堤”的空

间战略构想；③进一步提升“中

国最美小镇”及“全球绿色城

镇”；④塑造南北向的景观主

轴线，提升东莞东南门户地区



的城市形象；⑤打造“一轴一

带五片区”的城市景观格局。

东莞市清溪镇文化公园保安服务合同书 33.3 万元 保安人员做好清溪镇文化公园

范围内的日常巡逻、游客疏导、

游园秩序管理以及防止园区内

设施被人为破坏、抢、盗等安

全保卫工作；为安保服务制定

应急预案，及时妥当的处置应

急事故；做好甲方临时性的工

作安排。

清溪镇行政办事中心庭院、文化公园、

市民广场照明设施养护项目

100.87 万元 清溪镇行政办事中心庭院、市

民广场、文化公园照明设施及

相关电线电缆等养护,保证亮

灯率 98%以上，故障及时修复为

100%。因各种原因被损坏或被

盗的，必须在12小时内恢复（一

般故障 8 小时内修复；排除线

路电器短路故障8小时内修复；

超过 22：00 发生的故障及电缆

烧损等重大事故应在24小时内

修复）。

清溪镇文化公园绿化养护及环卫保洁

（含公厕养护）项目政府采购合同书

100.81 万元 清溪镇文化公园绿化养护及环

卫保洁（含公厕养护）项目，

从香芒路信用社桥沿河下至聚

富路桥止，其红线内的所有绿

化养护、环卫保洁、公厕保洁

及公厕内设施的日常维护、清

洁（包括养护期内所需设施维

护费等由乙方支付；电费、水

费及污水处理费由甲方支付），

以及绿地边线以外 2 米内的荒

地的保洁、除草。保持公园良

好的卫生环境；同时也包括养

护范围内垃圾箱损坏维修、更

换等方面。绿化养护质量标准

按《城市绿地养护质量标准》

（DB44/T269-2005）二级标准

进行管理



第四部分 名词解释

一、财政拨款收入：指预算单位从本级财政部门取得的财政

预算资金收入。

二、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所

取得的收入。

三、经营收入：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之

外开展非独立核算经营活动取得的收入。

四、其他收入：指除上述“财政拨款收入”、“事业收入”、

“经营收入”等以外的收入。主要是非本级财政拨款、存款利息

收入、事业单位固定资产出租收入等。

五、用事业基金弥补收支差额：指事业单位在用当年的“财

政拨款收入”、“事业收入”、“经营收入”、“其他收入”不

足以安排当年支出的情况下，使用以前年度积累的事业基金（事

业单位当年收支相抵后按国家规定提取、用于弥补以后年度收支

差额的基金）弥补本年度收支缺口的资金。

六、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务

而发生的人员支出和公用支出。

七、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事

业发展目标所发生的支出。

八、经营支出：指事业单位在专业业务活动及其辅助活动之

外开展非独立核算经营活动所发生的支出。



九、行政经费（机关运行经费）：指用于维持行政（参公）

单位机关运行的经费。具体包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、

会议费、培训费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购

置费、水电费、物业管理费、因公出国（境）经费、公务用车购

置及运行维护费、公务接待费以及其他费用等。

十、“三公”经费：指省直行政（参公）单位、事业单位用

于因公出国（境）、公务用车购置及运行维护、公务接待的经费。

其中：因公出国（境）经费具体包括公务出国（境）的住宿费、

差旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运

行维护费具体包括公务用车购置费、公务用车租用费、燃料费、

维修费、过桥过路费、保险费等支出；公务接待费具体包括按规

定开支的各类公务接待（外宾接待）费用。


